

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Andrzeja Persona  
na 17. posiedzeniu Senatu  
w dniu 7 sierpnia 2008 r.**

*Oświadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego*

*Szanowny Panie Ministrze!*

*Na świecie żyje ogromna diaspora polska, która śle do kraju urodzenia nie tylko pieniądze, ale i propozycje współpracy. Wielokrotnie zadają sobie pytanie, jak wykorzystać ten potencjał. Polska powoli otwiera się na świat, ale czy również na Polonię? Polskie placówki dyplomatyczne i konsularne stanowią pierwszą linię kontaktów Polaków z ojczyzną. Do tych polskich placówek zgłaszają się rodacy z wieloma różnymi problemami. I to właśnie tam otwarcie i życzliwość powinny być najbardziej widoczne.*

*Z prośbą o pomoc w przywróceniu obywatelstwa polskiego zwrócił się do mnie pan Stanisław Chmura zamieszkały w Palm Coast USA, 9 Pittman Drive, Floryda 32164-480.*

*Stanisław Chmura urodził się 30 marca 1932 r. w Sabłonowie-Orzechówku, powiat Wąbrzeźno, województwo kujawsko-pomorskie (dawne bydgoskie). Będąc dzieckiem, mieszkał z rodzicami w Podzamku Golubskim, ulica Słuchajska 45. W czasie wojny, mimo młodego wieku, był więźniem obozu w Potulicach i robotnikiem przymusowym w majątku w Strzelewie koło Nakła. Po wojnie ukończył filozofię w Wyższym Seminarium Duchownym we Włocławku. Do USA wyjechał wraz z matką w 1966 r. Tam, po ukończeniu seminarium duchownego, w 1970 r. otrzymał święcenia kapłańskie i rozpoczął posługę duszpasterską. Obecnie ze względu na stan zdrowia jest na emeryturze.*

*W 1975 r. ksiądz Stanisław Chmura zgodnie z decyzją konsula generalnego RP w Nowym Jorku nr 32/1334/69 otrzymał zezwolenie na zmianę obywatelstwa polskiego na obywatelstwo Stanów Zjednoczonych Ameryki. Będąc proboszczem w parafii świętego Józefa w Clifton Forge w Virginii, był kapłanem dla uchodźców z Polski. Jako kapłan polonijny przez kilkanaście lat służył wsparciem duchowym i materialnym, nigdy nie przestając być Polakiem.*

*Od 1998 r. ksiądz Stanisław Chmura za pośrednictwem ambasady polskiej w Waszyngtonie podejmował bezskutecznie starania o przywrócenie polskiego obywatelstwa. Popieram te starania i proszę Pana Ministra o pomoc i podjęcie skutecznych działań pomocnych w przywróceniu polskiego obywatelstwa księdzu Stanisławowi Chmurze.*

*Z poważaniem  
Andrzej Person  
senator RP*